

Protokół Nr XXIX/16

z obrad XXIX sesji Rady Gminy w Orońsku

z dnia 12 grudnia 2016r.

Obrady XXVII sesji Rady Gminy w Orońsku otworzyła o godz. 9.00 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewelina Suligowska i powitała radnych, Wójta Gminy Pana Henryka Nosowskiego, Panią Sekretarz Alicję Figarską, Panią Skarbnik Dianę Czubak, Pana Dariusza Tomczyka – kierownika referatu Inwestycji, Budownictwa i Rolnictwa.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych.

Piętnastu radnych obecnych w chwili otwarcia sesji stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt porządku obrad dzisiejszej sesji został przesłany w zaproszeniach wraz z materiałami merytorycznymi.

Czy są wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Do przedstawionego projektu porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie:
 - a. zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 Gminy Orońsko;
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad.

Ad. 3 a

Przystąpiono do realizacji pkt 3 a podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 Gminy Orońsko.

Pani Skarbnik poinformowała, że sesja jest związana ze złożeniem przez OSP Tomaszów wniosku o dofinansowanie w kwocie 1 567 zł w formie dotacji na zakup sprzętu: radiotelefon, obuwie strażackie, kominiarki niepalne i wąż tłoczny. Dostali 1 567 zł z MSW i A i muszą dołożyć środki własne w kwocie 1567 zł. My możemy dofinansować stowarzyszenie w formie dotacji, jednak Wójt nie może tego zrobić na podstawie upoważnień ustawowych, lecz potrzebna jest zgoda rady na udzielenie dotacji dla OSP. Miasto Szydłowiec złożyło noty za nasze dzieci uczęszczające do Przedszkola Integracyjnego Montesorii w Szydłowcu. Od stycznia nie obciążali za uczęszczające dzieci. W czwartek wpłynęły noty za okres od stycznia do listopada, które opiewają na kwotę 23 285 zł. Jest pewna nadwyżka ponieważ pozostaje nam grudzień.

Pan Ługowski zapytał czy wcześniej nie było obciążenia.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wcześniej obciążali nas tylko za Przedszkole Samorządowe oraz Niepubliczne Przedszkole „Kraina Przedszkolaka”.

Pan Ługowski zapytał ile tam jest dzieci.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to się zmienia średnio jest 6-7 dzieci.

Pan Ługowski zapytał czy mogą nas obciążyć bez umowy.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że mogą, ponieważ to wynika z ustawy.

Pan Kuształ zapytał kto kieruje te dzieci do przedszkola.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to jest decyzja rodzica.

Pan Kuształ powiedział, że bus przyjeżdża po te dzieci.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że tam są również dzieci z orzeczeniem.

Pani Skarbnik powiedziała, że jeżeli chodzi o dzieci niepełnosprawne to naszym obowiązkiem jest zapewnić im dojazd, za który płacimy od zeszłego roku. Fundacja otrzymuje dotacje na przedszkole z Miasta Szydłowiec, w tym na nasze dzieci też. Szydłowiec musi obciążyć nas, żeby sobie to zrefundować.

Pan Kuształ powiedział, że jego sąsiedzi chodzą do tej szkoły, a normalnie biegają po placu.

Czy to rodzice decydują o tym, że one są niepełnosprawne.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że oni mają swoje orzeczenia o niepełnosprawności.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że niepełnosprawność nie musi się objawiać zewnątrz.

Pani Skarbnik dodała, że to się nazywa dwujęzyczne przedszkole, ale tam jest cały zespół szkół.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że do przedszkola integracyjnego trzeba mieć orzeczenie lekarskie.

Pani Skarbnik powiedziała, że jest tam troje dzieci z niepełnosprawnością oraz troje dla których nie było miejsca w naszym przedszkolu, a za takie dzieci też musimy płacić.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał ile dzieci chodzi do tego przedszkola.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na tą chwilę chodzi 6 lub 7 dzieci.

Pan Gibała zapytał czy te 28 000 zł to jest wyrównanie do dotacji.

Pani Skarbnik odpowiedziała tak. Plus nadwyżka jeszcze na grudzień.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy to są pieniądze z naszego budżetu, czy to co dostajemy na dzieci. Pieniądze idą za dziećmi, więc poszły do Szydłowca, czy do nas

Pani Skarbnik odpowiedziała, że te pieniądze pochodzą z naszego budżetu i oddajemy do Szydłowca.

Pani Sekretarz dodała, że na przedszkole nie przychodzi dotacja.

Pani Skarbnik powiedziała, że jest dotacja przedszkola, ale wniosek składa się na dzień 30 września roku poprzedniego. Jeżeli naszych dzieci nie było tam w zeszłym roku to Miasto Szydłowiec nie dostaje dotacji z budżetu państwa. Jako przedszkole „Malinowy Ogród”, dotacje z Urzędu Miasta dostaje na dziecko.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, czy dopłacali byśmy gdyby ktoś oddał dziecko do przedszkola do Warszawy.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ponieważ patrzy się na miejsce zamieszkania. To są dzieci które mieszkają na terenie Gminy Orońsko. Dotacje dostaje przedszkole od Miasta Szydłowiec, gdzie dzieci uczęszczają, a może się ubiegać o zwrot od Gminy na terenie której dziecko zamieszkuje, nie jest zameldowane. Jeżeli Warszawa udowodni, że dziecko mieszka w Orońsku i codziennie dojeżdża do przedszkola to wtedy może ubiegać się zwrotu dotacji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że dziecko może dojeżdżać raz w tygodniu.

Pani Skarbnik powiedziała, że nie może dojeżdżać co tydzień.

Pan Kuszał zapytał jaka ustawa reguluje to, że samorządy mają obowiązek.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że ta kwestię reguluje art. 90 ustawy o systemie oświaty. W poprzedniej kadencji sadziliśmy się z gmina Kowala, która nam nie chciała płacić. Ustawa swoje, a oni swoje. Zapłacili nam później wszystko z odsetkami. Inaczej by było gdybyśmy mieli u siebie miejsca w przedszkolu, a rodzice by nie chcieli dawać. Wówczas by była linia obrony. Jeżeli nie mamy miejsc u siebie w przedszkolu to nic to nie da.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że też możemy zorganizować oddział integracyjny i przyjmować dzieci z niepełnosprawnościami.

Pani Skarbnik dodała, że do tego przedszkola nie chodzą tylko dzieci niepełnosprawne. W przypadku oddziału integracyjnego musi być odpowiednia ilość opiekunów oraz miejsca.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXIX/154/16 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 Gminy Orońsko została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Przystąpiono do realizacji pkt 4 wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy drugi oddział przedszkolny ruszy od września.

Pan Wójt odpowiedział, że ruszy, mamy nadzieję, że Tomaszów też. Chcieli byśmy zabezpieczyć jak najwięcej miejsc dla przedszkolaków, wtedy te dotacje będą u nas zostawały. Być może uda się dzieci z Tomaszowa przekierować do szkoły do Orońska, jeżeli od przedszkolaków będziemy o nich zabiegać.

Pan Kuszał powiedział, że ta sytuacja nas zaskoczyła, więc powinniśmy zabezpieczyć w budżecie na 2017 r. większe środki.

Pan Wójt dodał, że jak zwiększy się liczba miejsc dla przedszkolaków u nas to kwota dotacji się zmniejszy. Pozostanie kwestia dzieci z orzeczeniami, których nie damy rady przyjąć.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytał czy rodzic musi dać dziecko do nas do przedszkola jeżeli będą miejsca.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że niekoniecznie.

Pan Kuszał powiedział, że dla rodziców to jest wygoda ponieważ podjeżdża bus i zabiera dzieci z pod domu.

Pan Białas zapytał czy można by było coś zrobić z dowozem dzieci do gimnazjum w okresie zimowym, ponieważ chodzą pieszo lub są dowożone przez rodziców.

Pan Wójt odpowiedział, że maja dobre warunki ponieważ jest chodnik.

Pan Białas zapytał jakie to są dobre warunki jeżeli jest deszcz. Chodzą pieszo i wracają pieszo.

Pan Wójt powiedział, że będzie zorganizowane spotkanie na którym będzie Pani, która układa plan dowozu. Sprawdzimy jak to się ma do planu, czy będziemy w stanie to spiąć. Wiem, że tam jeździ bus, który dowozi dzieci do Guzowa. Czy ma Pan informację ile jest tych dzieci i do której klasy chodzą.

Pan Białas odpowiedział, że nie wie ile jest tych dzieci.

Pan Wójt poprosił o spisanie liczby dzieci zainteresowanych dowozem.

Ad. 5

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad XXIX/16 sesji Rady Gminy został wyczerpany i zamknęła obrady.

Protokolowała


Joanna Drabik

Przewodnicząca Rady Gminy


Ewelina Suligowska